
 第２学期終業式 
 本日１２月２３日（金）、第２学期終業式を実施しまし

た。３年生の代表児童は、「利根小でもたくさんの友達がで

きるように、あったか言葉を使って、文小の友達と仲良く

過ごしていきたいです。文小最後の思い出をたくさん作り

たいです。」という３学期への意気込みを堂々と発表するこ

とができました。 

 保護者の皆様、地域の皆様、２学期もお世話になりまし

た。いつも温かなご協力とご理解をいただきましたこと感

謝申し上げます。また来年もよろしくお願いいたします。

どうぞ、よいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文小学校１３４年間ありがとう 最後の１年 わたしもぼくもがんばる！ 

文小だより 
～自ら学び、心豊かにたくましく生きる子どもの育成～ 

あ（挨拶）・し（親切）・た（たくましい）を目指す文っ子１０１人 

http://www.tone-school.jp/page/page000007.html 

利根町立文小学校 令和４年１２月２３日号 

☆ ６年担任鈴木理菜が長期研修を終えたため、古山久文が本日をもちまして交代いたします。お世

話になりました。 

☆ 学校だより、各学年だより、下校時刻予定表等をメールに添付して配信しています。また、チラシ

等は、リーバーに添付して配信することもあります。学校メールやリーバーのお知らせを、忘れずに

ご確認くださるようお願いします。 

 

 

お知らせとお願い 

 第２回学校評価の結果について 
１２月に実施した学校評価アンケート結果についてお知らせします。 

「とても当てはまる」「だいたい当てはまる」の合計割合８０％以上の項目と、６０％以

下の項目をご覧ください。９０％以上の項目はたくさんありましたが、主なものだけご紹

介します。保護者の皆様には、アンケートのご協力をありがとうございました。 

【児童アンケート】    内容 合計割合  「あ（挨拶）・し（親切）・た（たくま

しさ）を目指す文っ子」を合言葉として

教育活動に取り組んでまいりました。児

童のアンケート結果から、友達の良さを

認め合うことができる子供たちに育っ

ていると考えております。 

残すところ３か月となった文小学校

での学校生活において、子供たちが更に

充実感を感じることができるように努

めていきたいと思います。アンケートの

結果やご意見は、今後の教育活動に生か

してまいります。（学校ＨＰもご覧くだ

さい。） 

〇学校が楽しい。 ９６．６％ 

〇進んで挨拶をしている。 ９８．９％ 

〇まわりの友達を思いやって行動している。 ９６．６％ 

〇友達にはよいところがあると思っている。 １００  ％ 

〇ＩＣＴの授業に進んで取り組んでいる。 １００  ％ 

【保護者アンケート】   内容  合計割合 

〇お子さんは学校が楽しいと思っている。 ９６．０％ 

〇お家で挨拶をしている。 ９２．０％ 

〇お子さんは友達の良さを認めることができる。 ９８．０％ 

〇学校はＨＰや各種通信で学校の様子を伝えている。 ９８．０％ 

〇学校は積極的に教育活動を公開している。 ９８．０％ 

▼お子さんは家で進んで本を読んでいる。 ５８．０％ 

 

http://www.tone-school.jp/page/page000007.html

